
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Орьѐвская средняя общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ 

П.Орье 

«04» 09.2023 г. №145 -О 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. У твердить: 

1.1. Организационный комитет школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МКОУ МОрьѐвская СОШ  на 2023-2024 учебный год (приложение № 

1). 

1.2. Состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (приложение № 2). 

1.3. График проведения школьного этапа олимпиады (приложение № 3). 

2. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в период с 18 сентября по 

27 октября 2023 года в соответствии с требованиями. 

2.1. Организовать школьный этап всероссийской олимпиады школьников на 

технологической платформе «Сириус.Курсы» по 6 общеобразовательным предметам 

(физика, химия, биология, математика, информатика, астрономия) с использованием 

дистанционно-коммуникационных технологий в части организации выполнения 

олимпиадных заданий, организации проверки и оценивания выполненных 

олимпиадных работ, анализа олимпиадных заданий и их решений, показа выполненных 

олимпиадных работ, при подаче и рассмотрении апелляций. 

3. Заместителю директора школы по УВР Кузнецовой Е.П. : 

3.1. Проинформировать участников соответствующего этапа олимпиады и их 

родителей (законных представителей) о сроках и площадках проведения олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету. 

3.2. Обеспечить сбор и передачу в Управление образования (Абашева Е.А) 

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем 

участии в олимпиаде, об ознакомлении с порядком проведения олимпиады, согласия на 

публикацию. 

3.3. Обеспечить создание специальных условий для участников 

соответствующего этапа олимпиады с ограниченными возможностями здоровья (далее 



 

2 

- ОВЗ) и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности 

психофизического развития; 

3.4. Предоставить итоговые протоколы по каждому общеобразовательному 

предмету в Управление образования согласно графику. 

3.5. Предоставить итоговый отчет о проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

3.6. Взять под личный контроль процедуру организации и проведения 

школьного этапа олимпиады. 

4. Определить следующие квоты победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады: 

4.1 для образовательных организаций с численностью менее 100 человек не 

более 50% от общего числа участников олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                             
 
 
 
 

Н.А.Кормильчик  

 


		2023-09-25T12:18:01+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОРЬЁВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




